CONTROLADORIA

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.splonline.com.br/
CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

Ofício PRESID/PSTC nº 009/2023

Itapemirim-ES, 09 de fevereiro de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor

ANTÔNIO DA ROCHA SALES

Prefeito Municipal de Itapemirim-ES

Assunto: Encaminhamento de Indicações Legislativas.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor as Indicações Legislativas

apreciadas em Plenário, na 2ª Sessão Ordinária de 08 de fevereiro de 2023 desta Casa

de Leis:

• Indicação nº 008/2023: Indica implantação de um consultório odontológico

central, para ofertar serviços de saúde bucal de média e alta complexidade,

para atendimento aos pacientes das Unidades básicas de Saúde do

Município. (Vereador Lenildo Henriques);

• Indicação nº 009/2023: Indica a manutenção e melhorias do Centro de

Zoonoses, localizado na Comunidade de Candéus, neste Município.

(Vereador Estevão Silva Machado);

• Indicação nº 010/2023: IndicaIndica viabilização de recursos para elaboração

do Projeto "Calçada Cidadã" nas ruas e avenidas dos bairros deste Município

(Vereador Estevao Silva Machado);

• Indicação nº 011/2023: Indica pintura de quebra-molas e faixas de pedestres

na Avenida Rafael Vale Reis, iniciando desde o Parque de Exposições Dr.

Ayrton de Moreno, até o Hospital Evangélico Litoral Sul , neste Município.

(Vereador Antonio Carlos Helvécio);

• Indicação nº 012/2023: Indica tomada de providências na Rua Azaléia - Vila

de Itapemirim, neste Município. (Vereador: Erasto da Costa Rocha);

• Indicação nº 013/2023: Indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a

possibilidade de convocação de mais 40% (quarenta por cento), de

candidatos do processo seletivo no cargo de Auxiliar de Limpeza Pública.

(Vereador-Presidente: Paulo Sérgio de Toledo Costa);

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.itapemirim.es.leg.br/

CONTROLADORIA

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.splonline.com.br/
CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

2

• Indicação nº 014/2023: Indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a

possibilidade de aumentar a quantidade de vagas no Processo Seletivo nos

cargos do Magistério Público, tais como: Professor I e Professor II (Regência)

e Professor III (Pedagógico). (Vereador-Presidente: Paulo Sérgio de Toledo

Costa);

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador-Presidente

Biênio 2023-2024

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.itapemirim.es.leg.br/

		2023-02-09T12:55:14-0300